Praça Américo Poli Monjardim, 60 – Centro, CEP: 29010-640 - Vitória / ES - Tel.: (27) 3636-3600

EDITAL DE CREDENCIAMENTO N. 01/2023

 A Faculdade de Música do Espírito Santo “Maurício de Oliveira” – FAMES, por meio
da Comissão de Credenciamento, instituída pela Instrução de Serviço FAMES n. 26,
publicada no Diário Oficial de 27/03/2023 para, no uso de suas atribuições legais,

torna pública a relação dos candidatos inscritos no período de 10/04/2023 a
23/04/2023 na área de conhecimento constante do Anexo I – Protocolo Edocs n.
2023-7X644Z.

Anexo I

REGIÃO METROPOLITANA > ÁREAS DE CONHECIMENTO - LOTE 01 -
ERUDITO

L105 - Canto Lírico - Soprano

Posição Nome Inscrição Data de Nascimento

1 Luana Shaeffer Chagas 2299792 20/09/1987

REGIÃO METROPOLITANA > ÁREAS DE CONHECIMENTO - LOTE 01 -
ERUDITO

L106 - Canto Lírico - Tenor

Posição Nome Inscrição Data de Nascimento

1 João Vitor Rodrigues da Silva 2299681 09/12/2002

2 Arifer Gomes Matos 2299816 25/09/1985

REGIÃO METROPOLITANA > ÁREAS DE CONHECIMENTO - LOTE 01 -
ERUDITO

L107 - Clarinete

Posição Nome Inscrição Data de Nascimento

1 Débora Costa 2299728 16/08/1993

2 João Paulo de Souza Favoretti 2299732 04/10/1996

3 Rafael Claudio da Silva Souza 2299801 10/06/1999

4 Sebastiana Silva Barbosa Finco 2300153 21/01/1956

REGIÃO METROPOLITANA > ÁREAS DE CONHECIMENTO - LOTE 01 -
ERUDITO

L108 - Clarinete/Clarone

Posição Nome Inscrição Data de Nascimento

1 Danilo Soares do Carmo Oliveira 2299684 05/08/1993

REGIÃO METROPOLITANA > ÁREAS DE CONHECIMENTO - LOTE 01 -
ERUDITO

L110 - Oboé/Corne Inglês

Posição Nome Inscrição Data de Nascimento

1 Nathalia Maria Souza da Silva 2300283 23/09/1995

Praça Américo Poli Monjardim, 60 – Centro, CEP: 29010-640 - Vitória / ES - Tel.: (27) 3636-3600

REGIÃO METROPOLITANA > ÁREAS DE CONHECIMENTO - LOTE 01 -
ERUDITO

L111 - Viola

Posição Nome Inscrição Data de Nascimento

1 Rafael Radke Nascimento 2299843 19/09/1986

2 Ildefonso Inacio de Barros Junior 2299962 30/11/1983

3 Evandro Marendaz Pinheiro Alves 2300121 29/10/1986

REGIÃO METROPOLITANA > ÁREAS DE CONHECIMENTO - LOTE 01 -
ERUDITO

L112 - Violino

Posição Nome Inscrição Data de Nascimento

1 Thamiris Ribeiro Schuontz 2299700 25/10/1999

2 Wesley Nascimento Higino Paula 2299711 17/08/1991

3 Elton Reis Mancuzo 2299729 06/05/1983

4 Wagner Pereira de Souza 2299889 11/09/1976

REGIÃO METROPOLITANA > ÁREAS DE CONHECIMENTO - LOTE 01 -
ERUDITO

L113 - Violoncelo

Posição Nome Inscrição Data de Nascimento

1 Felipe de Luna Silva 2299735 22/03/1990

REGIÃO METROPOLITANA > ÁREAS DE CONHECIMENTO - LOTE 02 -
POPULAR

L203 - Trombone/Improvisação

Posição Nome Inscrição Data de Nascimento

1 Pedro Paulo dos Santos Junior 2299686 22/04/1991

2 Miranda Ferreira Neves 2299720 07/06/1971

REGIÃO METROPOLITANA > ÁREAS DE CONHECIMENTO - LOTE 02 -
POPULAR

L205 - Trompete/Flugelhorn/Improvisação

Posição Nome Inscrição Data de Nascimento

1 Elizeu de Oliveira Martins 2299745 22/05/1981

REGIÃO METROPOLITANA > ÁREAS DE CONHECIMENTO - LOTE 03 -
PIANISTA ACOMPANHADOR

L301 - Piano Erudito

Posição Nome Inscrição Data de Nascimento

1 Huitlan de Souza Placido Oliveira 2299683 26/02/1992

2 Elenisio Rodrigues Barbosa Júnior 2299698 12/05/1981

3 Jean Philippe Abreu Molinari 2299718 27/01/1993

Praça Américo Poli Monjardim, 60 – Centro, CEP: 29010-640 - Vitória / ES - Tel.: (27) 3636-3600

REGIÃO METROPOLITANA > ÁREAS DE CONHECIMENTO - LOTE 03 -
PIANISTA ACOMPANHADOR

L302 - Piano Popular

Posição Nome Inscrição Data de Nascimento

1 Alan Machado Pianissola 2299961 05/04/1987

2 Marcio Modesto Homem 2300087 19/02/1986

3 Edgar Pontes Cordeiro Filho 2300257 11/02/1994